Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Referente ao Processo nº 15.689/2019

Contrato nº 130/2019

Ref.: Operacionalização, o gerenciamento e a execução de atividades, ações e serviços de saúde

nas 16 unidades de saúde da família; no Núcleo ampliado de Saúde da Família – NASF-AB; No Centro

de Atenção Psicossocial – CAPS II; No Centro de Atenção Psicossocial e outras Drogas – CAPS AD

II; Nos 02 serviços residenciais Terapêuticos – SRT Tipo II; Na Clínica da Mulher; Na Equipe de

Atenção Domiciliar e no Programa Remédio em Casa, localizados no Município de Saquarema/RJ.

Aos 17 dias do mês de janeiro de 2025, foi lavrado o presente TERMO DE

RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO nº 130/2019, Processo nº 15.689/2019.

Considerando a excepcionalidade da prorrogação ao Contrato de Gestão

n° 130/2019 pelo prazo de 6 (seis) meses, ficou acordado entre as partes que em

caso de conclusão dos chamamentos sob números 13.637/2024 e 19.077/2024, a

respectiva prorrogação seria rescindida conforme “cláusula segunda” constante no

termo aditivo.

Considerando que foram assinados os contratos provenientes dos

respectivos chamamentos públicos e que os mesmos contam com a data de início

em 01/02/2025, fica este presente Contrato de Gestão vigente até 31/01/2025.

Saquarema, 17 de janeiro de 2025.

João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Saúde

Portaria nº 17 de 02/01/2025 – Mat.: 80.101

Ciente:

PROJETO SOCIAL CRESCE COMUNIDADE – PRIMA QUALITÁ;

Representante: Sr. Matheus Rodrigues da Costa Neto

CNPJ Nº 40.289.134/0001-99

		2025-01-17T14:51:23-0300
	MATHEUS RODRIGUES DA COSTA NETO:03218836751

		2025-01-29T10:58:38-0300
	Joao Alberto Teixeira Oliveira:47538821791